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KENDELSE 

Afsagt den 17. juni 2025 

af 

Fodboldens Disciplinærinstans 

i sagen 

Lyngby Boldklub – AaB, afviklet den 24. maj 2025 

SAGEN 

Lørdag den 24. maj 2025 blev kamp i 3F Superliga - Kvalifikationsspil 2024/25 mellem Lyngby Boldklub og AaB spillet på Lyngby Sta-
dion.  

Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning fra kampen i overensstemmelse med retningslinjer for dommerne i 
kampe i Herre-DM og Herre-LP. Fodboldens Disciplinærinstans har endvidere modtaget en rapport vedrørende kampen fra Divisi-
onsforeningens Match Delegate. 

INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 

Dommeren har indberettet, at der i løbet af kampen blev antændt røg 13 gange i AaB’s tilskuerafsnit. 

Derudover fremgår det af indberetningen, at to tennisbolde blev kastet på banen fra AaB’s tilskuerafsnit i kampens 62. minut. Ka-
stene resulterede i en kortvarig afbrydelse af spillet ved den næstfølgende spilstop. 

Endelig har dommeren bemærket, at der i det 55. minut var optræk til uroligheder i AaB’s tilskuerafsnit, hvilket førte til, at domme-
ren bad den sikkerhedsansvarlige om at stå standby og være kontaktbar. Da tennisboldene blev kastet i det 62. minut, viste det sig 
dog svært at få kontakt til den sikkerhedsansvarlige fra Lyngby. Først efter involvering fra Lyngby Boldklubs bænk lykkedes det at 
etablere kontakt. 

RAPPORT FRA MATCH DELEGATE 

Rapporten angiver, i punkt 3.23, at udeholdet havde medbragt to kontrollører til at håndtere 665 tilskuere, hvilket burde have væ-
ret fire, jf. § 3.7 i Cirkulære nr. 40 om sikkerhed og orden på stadion samt bilag a. Dette ville have været mere hensigtsmæssigt, da 
udeholdets fans var aktive på hele tilskuerafsnittet, der strakte sig over cirka 100 meter (bag målet og en del af tribunen langs si-
den). 

Rapporten angiver, i punkt 3.24, at hjemmeholdets fans, syv minutter før kampstart, antændte blå røg. 

Rapporten angiver, i punkt 4.2, at der under kampen fandt hændelser sted, som udgjorde brud på ordensreglementet. 

Rapporten angiver, i punkt 4.4, at en gruppe på 10-15 personer befandt sig blandt udeholdets fans. Personerne var iført en kombi-
nation af hatte, solbriller og halstørklæder eller halsedisser, der muliggjorde maskering. 

Rapporten angiver, i punkt 4.5, at genstande blev kastet fra udeholdets tilskuerafsnit. 

Rapporten angiver, i punkt 4.7, 13 tilfælde, hvor røgbomber blev antændt i udeholdets tilskuerafsnit i forbindelse med opsætning 
af 1-3 bannere. Disse bannere, der indeholdt kritiske budskaber om AaB’s ejere og ledelse, blev markeret med pyroteknik (12 med 
sort røg og én med rød røg), på følgende tidspunkter: 1., 11., 21., 23., 27., 31., 41., 46., 60., 66., 70., 80. og 90. minut. Pyroteknikken 
påvirkede ikke kampens afvikling. 

Rapporten angiver, i punkt 5.3, at der var særlig opmærksomhed på en gruppe af 10-15 personer blandt udeholdets fans, da man 
vurderede, at de udgjorde en særlig risiko både før, under og efter kampen. 
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Rapporten angiver, i punkt 5.5, at blå røg blev antændt i hjemmeholdets tilskuerafsnit, to minutter efter slutfløjt, mens sort røg 
blev antændt fra udeholdets tilskuerafsnit, tre minutter efter slutfløjt. Røgen blev antændt fra området bag målet og foran udehol-
dets afsnit. 
 
Rapporten angiver, i punkt 5.7, vanskelighederne, dommerne havde med at kontakte Lyngbys sikkerhedspersonale, efter kast af 
tennisbolde på banen i kampens 62. minut. 
 
 
REDEGØRELSE FRA LYNGBY BOLDKLUB 
 
Lyngby Boldklub har fået forelagt dommerens indberetning og rapporten fra Match Delegate og er anmodet om en redegørelse til 
Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
Lyngby Boldklub har fremsendt en redegørelse.  
 
REDEGØRELSE FRA AAB 
 
AaB har fået forelagt dommerens indberetning og rapporten fra Match Delegate og er anmodet om en redegørelse til Fodboldens 
Disciplinærinstans. 
 
AaB har fremsendt en redegørelse.  
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Stig Pedersen, Steven Lustü 
og Teddy Pedersen har deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret til tilskueradfærd i 
henhold til reglerne i Divisionsforeningens cirkulære nr. 40 af 2024 om sikkerhed og orden på stadion. Fodboldens Disciplinærin-
stans har desuden kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret til turneringsregler for Herre-DM 2024-
2025. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har tidligere udsendt skriftlige retningslinjer til klubberne i Herre-DM med en redegørelse for, hvor-
dan Fodboldens Disciplinærinstans ville behandle blandt andet overtrædelser af cirkulære om sikkerhed og orden på stadion. Det 
fremgår blandt andet, at Fodboldens Disciplinærinstans har nul-tolerance over for anvendelse af pyroteknik på stadion. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer, på baggrund af dommerens indberetning, rapporten fra Match Delegate samt klubbernes 
redegørelser, at Lyngby Boldklub har et objektivt ansvar for, at der blev afbrændt røg af to omgange i klubbens tilskuerafsnit, jf. § 
3.16.2 i Cirkulære om sikkerhed og orden på stadion. Derudover vurderes det, at Lyngby Boldklub bærer ansvaret for, at kampens 
4. dommer ikke kunne komme i kontakt med klubbens sikkerhedsansvarlige, jf. § 3.16.1 i samme cirkulære. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af de foreliggende tilfælde og har på den baggrund fastsat sanktio-
nen til en advarsel. Fodboldens Disciplinærinstans har ved sanktionsfastsættelsen blandt andet lagt vægt på den manglende kon-
takt til Lyngby Boldklubs sikkerhedsansvarlige, omfanget og karakteren af forseelserne om antændt røg samt antallet af tidligere 
indberetninger for så vidt angår Lyngby Boldklub.  
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Lyngby Boldklub tildeles en advarsel i medfør af Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed og orden på stadion § 7.1, jf. DBU’s 
love § 30.1, nr. 1, jf. § 30.1, a). 
 
Kendelsen kan ikke appelleres til Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 17. juni 2025 
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Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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